[image: clip_image002]

АНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2024                                                п. Ангарский                                               № 10-5/105

Об объявлении  конкурса по отбору
кандидатур на должность главы
Ангарского  сельсовета

В соответствии с частью 2.1 ст. 36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ангарского сельсовета, утверждённым решением Ангарского сельского Совета депутатов  от 09.12.2019 № 9-1/125, руководствуясь ст. 14, ст. 15 Устава Ангарского сельсовета Богучанского района Красноярского края,  Ангарский сельский Совет депутатов,
 РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Ангарского сельсовета.
2. Проведение конкурса назначить на 03 февраля 2025 года по адресу: Красноярский край, Богучанский район, п. Ангарский, ул. Ленина, 3 кабинет главы Ангарского сельсовета, в 10 часов по местному времени.
3. Утвердить текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ангарского сельсовета и условиях конкурса, согласно приложению.
4. Опубликовать текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ангарского сельсовета в печатном издании «Ангарский вестник», а также разместить на официальном сайте администрации Ангарского сельсовета www.angarsky24.gosuslugi.ru.
5. Ответственным за приём документов от кандидатов, их регистрацию назначен специалист 1 категории администрации Ангарского сельсовета Дубова В.П.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Ангарского сельского Совета депутатов Черемера Н.К.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Ангарский вестник», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Ангарского сельсовета  www.angarsky24.gosuslugi.ru

Председатель Ангарского сельского
Совета депутатов                                                                                         Н.К.Черемера
26 декабря 2024 г.

Глава Ангарского сельсовета                                                                    Л.В.Фризен

26 декабря 2024 г.

Приложение к решению Ангарского сельского Совета депутатов  от 26.12.2024  № 10-5/105

ОБЪЯВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    Решением Ангарского сельского Совета депутатов Богучанского района Красноярского края от 26.12.2024 № 10-5/105 на 03 февраля 2025 года объявлен конкурс по отбору кандидатур на должность главы Ангарского сельсовета.
 Приём документов от граждан, желающих принять участие в конкурсе, будет осуществляться с 28 декабря 2024 г. по 29 января 2025 г.  в администрации Ангарского сельсовета, в кабинете специалиста 1 категории администрации Ангарского сельсовета в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 часов по местному времени специалистом 1 категории Дубовой В.П.
Телефон для справок: 89339968086
Для участия в конкурсе кандидат представляет лично следующие документы:
1) личное заявление на участие в конкурсе;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографий 4 х 5 см., 3 шт.
3) паспорт или заменяющий его документ;
4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при наличии):
- документ о профессиональном образовании;
-трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась;
	5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края» от 19.12.2017 № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной  администрации по контракту, и лицами, имеющими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений».
6) справку об отсутствии (наличии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.
Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3 и 4 настоящего пункта.
По желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку.
Помимо документов, указанных выше, Кандидаты предоставляют в Комиссию запечатанный конверт с письменным сообщением Кандидата по следующим вопросам:
1. основные проблемы социально-экономического развития Ангарского сельсовета;
1. предложения по их решению;
1. предполагаемая структура администрации Ангарского сельсовета.
Конверт вскрывается Комиссией в день проведения Конкурса.
Порядок проведения конкурса, формы необходимые для участия в конкурсе документов утверждены решением Ангарского сельского Совета депутатов от 09.12.2019 № 9-1/125 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ангарского сельсовета», опубликовано в печатном издании «Ангарский вестник» от 10.12.2019 № 21 (в актуальной редакции от 17.12.2024 г. № 17) и размещено на официальном сайте администрации Ангарского сельсовета в сети Интернет по адресу www.angarsky24.gosuslugi.ru
С печатным изданием «Ангарский вестник» можно ознакомиться в администрации Ангарского сельсовета в рабочие дни с 9-00 час. до 13-00 час. и с 14-00 час. до 17-00 час.

image1.jpeg